intégrale et a par conséquent retraité l’information comparative de l’exercice 2019 comme si IFRS 16 avait
toujours été en vigueur.

L’adoption d’IFRS 16 a une incidence sur l’information financière de la Société. Certaines charges liées aux
contrats de location auparavant comptabilisées dans les frais d’occupation sont maintenant comptabilisées
à titre de charge d’amortissement liée aux actifs au titre de droits d’utilisation et à titre de charge d’intérêts liée
aux obligations locatives connexes. La charge d’amortissement est comptabilisée selon le mode linéaire sur la
durée du contrat de location, tandis que la charge d’intérêts diminue sur la durée d’utilité du contrat de location,
à mesure que l’obligation est remboursée.

Le tableau suivant présente l’incidence du changement de méthode comptable pour le trimestre et
l’exercice clos le 2 février 2020 et les périodes correspondantes de l’exercice précédent.

 IFRS 16  IAS 17

 13 semaines 14 semaines  13 semaines 14 semaines

 Périodes closes  Périodes closes

(en millions de dollars,
sauf les montants
par action)

le 2 février
2020

le 3 février
2019i)  Variation

le 2 février
2020ii)

le 3 février
2019  Variation

Marge brute 476,5 $ 479,8 $ (3,3) $  423,6 $ 428,2 $ (4,6) $

En pourcentage
des ventes 44,7 % 45,3 % (0,6) %  39,8 % 40,4 % (0,6) %

Frais généraux 155,7 $ 153,3 $ 2,4 $  156,1 $ 155,1 $ 1,0 $

En pourcentage
des ventes 14,6 % 14,5 % 0,1 %  14,7 % 14,6 % 0,1 %

BAIIA 329,3 $ 326,5 $ 2,8 $  276,1 $ 273,2 $ 2,9 $

En pourcentage
des ventes 30,9 % 30,8 % 0,1 %  25,9 % 25,8 % 0,1 %

Résultat net dilué par
action ordinaire 0,57 $ 0,53 $ 0,04 $  0,57 $ 0,54 $ 0,03 $

i) Chiffres retraités pour refléter l’adoption de la norme IFRS 16.
ii) Chiffres présentés à titre d’illustration seulement, comme si IFRS 16 n’avait pas été adoptée.

Dollarama inc.

7

Énoncés prospectifs

Certains énoncés dans le présent communiqué de presse portent sur nos intentions, nos attentes et nos projets
actuels et futurs, nos résultats, notre degré d’activité, notre rendement, nos objectifs, nos réalisations ou tout autre